

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇七年第一季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	107年第一季	106年第一季	YOY%	107年第一季	106年第四季	QOQ%
營業收入	49,654	56,083	-11.5%	49,654	60,403	-17.8%
營業成本	(30,569)	(37,293)	-18.0%	(30,569)	(37,819)	-19.2%
營業毛利	19,085	18,790	1.6%	19,085	22,584	-15.5%
營業費用						
推銷費用	(2,163)	(2,368)	-8.7%	(2,163)	(3,050)	-29.1%
管理費用	(1,676)	(1,720)	-2.6%	(1,676)	(2,385)	-29.7%
研究發展費用	(13,316)	(13,489)	-1.3%	(13,316)	(15,859)	-16.0%
營業費用合計	(17,155)	(17,578)	-2.4%	(17,155)	(21,294)	-19.4%
營業利益	1,929	1,212	59.2%	1,929	1,290	49.6%
營業外收入及支出	1,183	6,289	-81.2%	1,183	9,445	-87.5%
稅前淨利	3,113	7,501	-58.5%	3,113	10,735	-71.0%
所得稅費用	(452)	(862)	-47.5%	(452)	(575)	-21.4%
本期淨利	2,660	6,639	-59.9%	2,660	10,160	-73.8%
其他綜合損益	967	(703)	237.5%	967	(6,648)	-
本期綜合損益總額	3,627	5,936	-38.9%	3,627	3,512	3.3%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	2,645	6,702		2,645	10,160	
非控制權益	15	(63)		15	(0)	
	2,660	6,639		2,660	10,160	
基本每股盈餘(元)	1.69	4.29		1.69	6.50	

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併綜合損益表  
民國一〇七年及一〇六年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	107年	佔營收%	106年	佔營收%	YOY%
營業收入	49,654	100.0%	56,083	100.0%	-11.5%
營業成本	(30,569)	-61.6%	(37,293)	-66.5%	-18.0%
營業毛利	19,085	38.4%	18,790	33.5%	1.6%
營業費用					
推銷費用	(2,163)	-4.4%	(2,368)	-4.2%	-8.7%
管理費用	(1,676)	-3.4%	(1,720)	-3.1%	-2.6%
研究發展費用	(13,316)	-26.8%	(13,489)	-24.1%	-1.3%
營業費用合計	(17,155)	-34.5%	(17,578)	-31.3%	-2.4%
營業利益	1,929	3.9%	1,212	2.2%	59.2%
營業外收入及支出	1,183	2.4%	6,289	11.2%	-81.2%
稅前淨利	3,113	6.3%	7,501	13.4%	-58.5%
所得稅費用	(452)	-0.9%	(862)	-1.5%	-47.5%
本期淨利	2,660	5.4%	6,639	11.8%	-59.9%
其他綜合損益	967	1.9%	(703)	-1.3%	-
本期綜合損益總額	3,627	7.3%	5,936	10.6%	-38.9%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	2,645		6,702		
非控制權益	15		(63)		
	2,660		6,639		
基本每股盈餘(元)	1.69		4.29		

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併資產負債表  
民國一〇七年及一〇六年三月三十一日

	單位：新台幣百萬元				
	107年	%	106年	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	140,617	34.0%	139,149	35.6%	1.1%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	3,821	0.9%	533	0.1%	617.2%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產－流動	20,772	5.0%	0	0.0%	-
備供出售金融資產-流動	0	0.0%	11,160	2.9%	-100.0%
按攤銷後成本衡量之金融資產－流動	24	0.0%	0	0.0%	-
無活絡市場之債務工具投資-流動	0	0.0%	1,323	0.3%	-100.0%
應收帳款淨額	25,839	6.3%	18,288	4.7%	41.3%
存貨淨額	33,320	8.1%	37,621	9.6%	-11.4%
其他流動資產	15,896	3.8%	23,456	6.0%	-32.2%
流動資產合計	240,289	58.1%	231,530	59.2%	3.8%
非流動資產					
基金及投資	54,311	13.1%	40,899	10.5%	32.8%
不動產、廠房及設備	37,891	9.2%	35,754	9.1%	6.0%
無形資產	75,286	18.2%	78,106	20.0%	-3.6%
其他資產	5,584	1.4%	4,616	1.2%	21.0%
非流動資產合計	173,073	41.9%	159,375	40.8%	8.6%
資產總計	413,362	100.0%	390,905	100.0%	5.7%
流動負債					
短期借款	62,700	15.2%	60,828	15.6%	3.1%
應付帳款	28,581	6.9%	31,297	8.0%	-8.7%
其他流動負債	42,235	10.2%	37,515	9.6%	12.6%
流動負債合計	133,516	32.3%	129,640	33.2%	3.0%
非流動負債					
非流動負債合計	5,832	1.4%	6,301	1.6%	-7.5%
負債總計	139,347	33.7%	135,942	34.8%	2.5%
權益					
股本	15,815	3.8%	15,821	4.0%	0.0%
資本公積	88,207	21.3%	90,931	23.3%	-3.0%
法定&特別盈餘公積	36,998	9.0%	34,628	8.9%	6.8%
未分配盈餘	105,703	25.6%	99,027	25.3%	6.7%
其他權益	25,937	6.3%	11,804	3.0%	119.7%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	-
歸屬於母公司業主之權益	272,605	65.9%	252,155	64.5%	8.1%
非控制權益	1,410	0.3%	2,808	0.7%	-49.8%
權益總計	274,015	66.3%	254,963	65.2%	7.5%
負債及權益總計	413,362	100.0%	390,905	100.0%	5.7%

註：數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司  
合併現金流量表  
民國一〇七年及一〇六年一月一日至三月三十一日

	單位：新台幣百萬元	
	107年	106年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	3,113	7,501
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	939	846
攤銷費用	834	893
預期信用減損利益數	(109)	(91)
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨(利益)損失	(511)	(24)
利息費用	407	160
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(26)	0
利息收入	(797)	(513)
股利收入	(23)	(16)
股份基礎給付酬勞成本	113	207
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(423)	(27)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	1	2
不動產、廠房及設備轉列費用數	1	0
處分待出售非流動資產利益	0	(5,124)
處分投資損失	5	45
處分採用權益法之投資利益	0	(1,487)
金融資產減損損失	0	333
非金融資產減損損失	23	0
其他	0	200
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	1,488	1,059
應收票據	1	1
應收帳款	(798)	2,376
其他應收款	1,704	244
存貨	(6,715)	(2,254)
預付款項	(334)	(108)
其他流動資產	(639)	(1,133)
合約負債	(174)	0
應付帳款	5,020	36
應付帳款-關係人	51	(186)
其他應付款	(6,092)	(4,440)
其他流動負債	742	136
淨確定福利負債	2	2
其他非流動負債-其他	272	41
營運產生之現金流入：		
收取之利息	784	398
收取之股利	23	16
支付之利息	(381)	(163)
支付所得稅	(166)	(113)
營業活動之淨現金流入	(1,663)	(1,183)
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(745)	0
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	8,750	0
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	9	0
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(6,041)	0
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	754	0
取得備供出售金融資產	0	(1,449)
處分備供出售金融資產價款	0	1,799
取得無活絡市場之債務工具投資	0	(1,305)
處分無活絡市場之債務工具投資	0	1,397
取得以成本衡量之金融資產	0	(2,202)
以成本衡量之金融資產減資退回股款	0	2
取得採用權益法之投資	(546)	(895)
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	0	(1,057)
取得不動產、廠房及設備	(1,728)	(581)
處分不動產、廠房及設備	3	1
存出保證金減少	46	22
取得無形資產	(1,397)	(1,411)
長期應收租賃款減少	0	212
長期預付租金(增加)減少	(1)	8
投資活動之淨現金流出	(896)	(5,459)
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	(1,287)	7,748
存入保證金增加	1	(4)
員工執行認股權	5	0
取得子公司股權	0	82
非控制權益變動	0	1,876
籌資活動之淨現金流出	(1,281)	9,702
匯率變動對現金及約當現金之影響	(881)	(4,472)
本期現金及約當現金增加(減少)數	(4,721)	(1,412)
期初現金及約當現金餘額	145,338	140,561
期末現金及約當現金餘額	140,617	139,149

註：數字加總不等，因四捨五入造成。